
 

Stránka 1 z 13 

 

Smluvní strany 

 

Obchodní firma: Fonika Medical s.r.o. 

IČ: 28925050 

Se sídlem: náměstí 14. října 1275/3, 150 00  Praha 5 - Smíchov  

Jednající: Ing. Daniel Henych, jednatel 

Bankovní spojení: 
číslo účtu: 
 

dále jen „prodávající“ na straně jedné 

 

 

a 

 

 

Obchodní firma:              Oblastní nemocnice Příbram, a.s. 
                                 zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem  
                    v Praze, oddíl B, vložka 8883 

IČ:    270 85 031 

Se sídlem:   Gen. R. Tesaříka 80, 261 01 Příbram 

Jednající:    MUDr. Stanislavem Holobradou, předsedou představenstva 

                                                          Petrem Haladou, místopředsedou představenstva 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:                                      
 

dále jen „kupující“ na straně druhé 

 

se v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákona“) a § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen OZ“), níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly o dále uvedených skutečnostech tak, jak 
stanoví 

 

tato 

 

 KUPNÍ SMLOUVA 

(dále jen „Smlouva“) 

 

Preambule 

 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledků zadávacího řízení na dodavatele veřejné 
zakázky malého rozsahu s názvem „Tympanometr“, v němž jako nejvhodnější nabídku vybral nabídku 
prodávajícího (dále jen „zadávací řízení“ nebo „veřejná zakázka“). 
 

 

 



 

Stránka 2 z 13 

 

Čl. I 
POSTAVENÍ SMLUVNÍCH STRAN A VYMEZENÍ NĚKTERÝCH POJMŮ 

 

1.  Prodávající je podnikatelem mimo jiné i v oboru dodávek popsaných ve veřejné zakázce a 
výslovně prohlašuje, že disponuje všemi oprávněními, která vyžaduje český právní řád k tomu, aby 

mohl plnit své závazky z této smlouvy vyplývající, zejména pak dodat a uvést do provozu technologická 
zařízení s příslušenstvím, která jsou předmětem této smlouvy. 
 

2.  Kupující, Oblastní nemocnice Příbram, a.s., je obchodní firmou, jejímž zakladatelem a jediným 
akcionářem je Středočeský kraj. Kupující je subjekt oprávněný k poskytování zdravotní péče. 
 

3.  „Přístrojovým vybavením“ nebo „zdravotnickou technologií“ se pro účely této smlouvy 
rozumí dodávaná technologie s příslušenstvím uvedená v příslušné části Přílohy č. 1 této smlouvy. 
 

Čl. II 
PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

 

1.  Prodávající se zavazuje zajistit pro kupujícího v souladu s podmínkami zadávacího řízení 
dodávku, instalaci a uvedení do provozu přístrojového vybavení v rozsahu a podobě stanovených 
nabídkou prodávajícího podanou v rámci zadávacího řízení a specifikací veřejné zakázky 
„Tympanometr“, včetně dodání veškerého příslušenství, jejíž specifikace je uvedena v příloze č. 1 této 
smlouvy a dále včetně poskytování záručního a pozáručního servisu v souladu s podmínkami, 
stanovenými touto smlouvou. V případě rozporu technických a dalších údajů mezi nabídkou 
prodávajícího a specifikací veřejné zakázky má vždy přednost specifikace, která je pro kupujícího 
výhodnější. 
 

2.  Prodávající se zavazuje dodat přístrojové vybavení nové, nepoužité, nerepasované, 
nezastavené, nezapůjčené, nezatížené leasingem ani jinými právními vadami. Prodávající prohlašuje, 
že dodané technologické zařízení neporušuje žádná práva třetích osob k patentu nebo k jiné formě 
duševního vlastnictví. 
 

3.  Přístrojové vybavení, které je předmětem smlouvy, je určeno pro medicínské prostředí a 
splňuje požadavky platné české legislativy pro zdravotnické prostředky (zákon č. 375/2022 Sb. 

o zdravotnických prostředcích, v platném znění, a jeho prováděcích předpisů), pokud takové zařízení 
platné právní předpisy za zdravotnický prostředek považují. 
 

4.  Předmět plnění dále tvoří: 

a) dodávka a montáž všech dalších přímo souvisejících zařízení a prvků, nutných k uvedení 
přístrojového vybavení do provozu, neuvedených přímo v Příloze č. 1 této smlouvy; 

b) provedení veškerých předepsaných zkoušek včetně vystavení dokladů o jejich provedení, 
doložení atestů, certifikátů, prohlášení o shodě, návodů k použití a podobných listin, které 
české právní předpisy vyžadují k tomu, aby přístrojové vybavení mohlo být užíváno za účelem, 
který specifikuje veřejná zakázka a tato smlouva, a jejich předání zadavateli v 1x v tištěné 
formě, 1 x elektronicky (Flash disk, CD), v českém jazyce; 



 

Stránka 3 z 13 

 

c) provedení zaškolení pracovníků zadavatele k používání přístrojů, případně dalších 
činností, nutných k provozu příslušného zařízení a popsaných v jeho technické specifikaci, uvedené 
v příloze č. 1 této smlouvy, jako součást předmětu plnění. O zaškolení a provedení uvedených činností 
bude stranami sepsán protokol; 

d) doprava do sídla kupujícího, pojištění spojené s dodávkou, veškeré poplatky spojené 
s dovozem zboží, cla, daně, dovozní a vývozní přirážky, licenční a veškeré další poplatky spojené 
s dodávkou zboží až do jeho funkčního předání v místě plnění, technická dokumentace-prohlášení 
o shodě a uživatelské příručky v českém jazyce (1x v písemné podobě a 1x elektronicky); 

e) dodávka veškerého software potřebného k provozování přístrojového vybavení, jeho 
instalace v rámci stávajícího HW kupujícího, příp. napojení na datovou síť kupujícího, zprovoznění a 
nastavení provozních parametrů tak, aby dodaný SW i celé přístrojové vybavení byly plně funkční; 
součástí dodávky SW je i poskytnutí časově neomezené nevýhradní licence k jeho užití, včetně 
zajišťování pravidelných upgrade a update takového SW po dobu trvání záruční doby  

f) plný záruční servis přístrojového vybavení v záruční době (tzn. plné servisní pokrytí včetně 
dodávky všech náhradních dílů) a dále provedení všech validací nebo PBTK (periodických bezpečnostně 
technických kontrol) dodávaných přístrojů stanovených právními předpisy a výrobcem (dle zákona č. 
375/2022 Sb. o zdravotnických prostředcích, v platném znění a jeho prováděcích předpisů) a dodávky 
potřebného spotřebního materiálu i náhradních dílů, to vše po dobu trvání záruční doby. 

5. Jakákoliv změna rozsahu předmětu plnění, stanoveného touto smlouvou, je možná jen na 
základě písemného dodatku k této smlouvě.   
 

Čl. III 
TERMÍN PLNĚNÍ 

 

Smluvní strany se dohodly, že prodávající splní předmět této smlouvy, a to včetně uvedení předmětu 
plnění do provozu a zajištění dalších činností, popsaných v čl. II bodu 4, písm. a) až e) této smlouvy 
(v souladu s čl. X této smlouvy), nejpozději do 12 týdnů ode dne obdržení písemného pokynu 
kupujícího k poskytnutí plnění.  
 

Smluvní strany se výslovně dohodly, že před obdržením pokynu kupujícího k poskytnutí plnění není 
prodávající oprávněn předmět plnění dle této smlouvy dodat. Pokud by tak prodávající učinil, nemá 
nárok na úhradu kupní ceny takto dodaného plnění či jeho části ani na náhradu nákladů s dodávkou 

takového plnění spojených. 
 

Smluvní strany se s ohledem na to, že financování předmětu plnění bude realizováno z veřejných 
prostředků, výslovně dohodly, že na vydání pokynu k poskytnutí plnění nevzniká uzavřením této 
smlouvy prodávajícímu nárok. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud kupující nedá prodávajícímu 
písemný pokyn k poskytnutí plnění nejpozději do 31.12.2023, budou prodávající i kupující oprávněni 
od této smlouvy odstoupit písemným oznámením druhé smluvní straně. Toto právo zanikne 
okamžikem doručení pokynu kupujícího k poskytnutí plnění prodávajícímu. V případě odstoupení od 
smlouvy dle tohoto odstavce nebude mít žádná smluvní strana nárok na jakékoliv odstupné či jinou 
formu náhrady či na úhradu nákladů spojených s přípravou plnění.    

 



 

Stránka 4 z 13 

 

Čl. IV 

MÍSTO PLNĚNÍ 
 

 

Čl. V 

CENA PLNĚNÍ 
 

1.  Cena plnění v rozsahu předmětu plnění dle této smlouvy (Čl. II) a přílohy č. 1  je stanovena na 

základě výsledku zadávacího řízení takto: 
 

A)  Cena v Kč bez DPH za splnění předmětu plnění v rozsahu, daném čl. II body 1 až 4 této smlouvy,  
a zajištění všech dalších činností, popsaných v čl. II bodu 4 této smlouvy: 
 

tj. 98 260,00 Kč bez DPH (slovy: devadesát osm tisíc dvě stě šedesát korun českých) 
 

B) sazba DPH: 

tj. 20 634,60 Kč (slovy: dvacet tisíc šest set třicet čtyři a 60/100 korun českých) sazba 21% DPH 

tj. 0,00 Kč (slovy: nula korun českých) sazba 15% DPH 

 

C)  Cena v Kč vč. DPH 

tj. 118 894,60 Kč vč. DPH (slovy: sto osmnáct tisíc osm set devadesát čtyři a 60/100 korun českých) 
 

2.  Tato cena je nejvýše přípustná a bude kupujícímu vyúčtována po řádném a úplném splnění 
předmětu této smlouvy bez vad a nedodělků v rozsahu podrobně oceněné specifikace dodávky 
přístrojového vybavení uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. 
         

3.  Změna celkové ceny je přípustná pouze: 
 

a) dojde-li k účinnosti změn právních předpisů týkajících se výše daně z přidané hodnoty, 
b) na základě písemné dohody smluvních stran, kterou se tato kupní smlouva v souladu se 

zákonem č. 134/2016 Sb., v platném znění, při respektování zákonných možností uvedených v jeho ust. 

§ 222; strany si ujednaly, že v případě, že v době od podání nabídky prodávajícího v zadávacím řízení 
až do vydání pokynu kupujícího prodávajícímu k plnění předmětu smlouvy dojde na trhu v důsledku 
objektivních okolností nezaviněných prodávajícím k všeobecnému nárůstu průměrných cen některých 
složek plnění dle této smlouvy (dodávaných technologických zařízení) o více jak , se mohou 
dohodnout na změně ceny plnění tak, že tato bude navýšena o takový cenový nárůst příslušné položky 
plnění. Takto lze zvýšit cenu plnění jen o míru meziročního, případně kvartálního nebo pololetního 

nárůstu cen příslušné složky plnění tak, jak bude doložen Českým statistickým úřadem, případně o 
takový nárůst průměrné ceny za dané období zjištěný znaleckým posudkem zpracovaným na náklady 
prodávajícího.  
 

4.  Cena služeb a dodávek spojených s prováděním pozáručního servisu dle této smlouvy bude 
stanovena na základě aktuálního ceníku prodávajícího platného v době doručení požadavku kupujícího 



 

Stránka 5 z 13 

 

na provedení servisního zásahu. Ceník musí obsahovat v daném místě a čase obvyklé ceny stejné pro 
všechny odběratele prodávajícího a při účtování ceny náhradních dílů nesmí prodávajícím účtovaná 
cena přesáhnout  ceny, za kterou příslušný náhradní díl pořídí od jeho výrobce nebo dodavatele. 
Cenu pozáručního servisu v rozsahu přesahujícím toho ujednání není kupující povinen hradit.  

 

Čl. VI 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1.  Cenu předmětu plnění dle této smlouvy bude zadavatel hradit z veřejných prostředků. 
S ohledem na tuto skutečnost se smluvní strany dohodly, že celou cenu předmětu plnění dle této 
smlouvy tak, jak je dohodnuta v čl. V této kupní smlouvy, včetně příslušné DPH, bude prodávající 
oprávněn vyúčtovat kupujícímu po řádném a úplném dokončení a předání předmětu plnění kupujícímu 
tak, jak je definován v čl. II bodu 1 až 4 (vyjma servisního pokrytí a dalších činností, jejichž provádění se 
předpokládá průběžně po dobu trvání záruky dle posledního odstavce čl. II bodu 4 této smlouvy), 
včetně předání všech požadovaných listin a dokumentů, a to na základě protokolu o předání a převzetí 
řádně uskutečněné dodávky, podepsaného kupujícím, vše v souladu s čl. X bodem 1 až 4 této smlouvy 
(dále jen „okamžik dokončení předmětu plnění“) s tím, že splatnost příslušného účetního dokladu 
(faktury) bude činit 40 dnů. 
 

2.  Smluvní strany se dohodly, že cenu předmětu plnění bude prodávající účtovat prostřednictvím 
faktury, jejíž obsah, jakož i doba vystavení a splatnost se budou řídit jednak platnými právními předpisy, 
jednak výše uvedenými ujednáními čl. VI bodu 1 této smlouvy. V případě, že by obsah faktury 
prodávajícího neodpovídal ujednáním této smlouvy, bude ji kupující oprávněn prodávajícímu navrátit 
za účelem opravy jejího obsahu tak, aby odpovídal ujednáním této kupní smlouvy, aniž by se dostal do 
prodlení s její úhradou. Smluvní strany sjednávají, že nezbytnou přílohou faktury (a tedy její součástí) 
bude i kopie kupujícím písemně odsouhlaseného protokolu o předání a převzetí předmětu plnění ve 
smyslu čl. VI bodu 1 této smlouvy.  
 

3.  Cena pozáručního servisu bude prodávajícím kupujícímu účtována jednotlivě po řádném 
dokončení každého servisního zásahu a potvrzení této skutečnosti kupujícím na příslušném servisním 
protokolu. 

 

 

Čl. VII 
VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY  

 

1.  Dodané zboží se stává vlastnictvím kupujícího podpisem protokolu o předání a převzetí 
předmětu plnění kupujícím. Prodávající se zaručuje, že vlastnictví k předmětu plnění přejde na 
kupujícího bez jakýchkoliv právních či jiných vad, jinak je kupujícímu povinen nahradit škodu a další 
náklady, které mu porušením tohoto závazku vznikly.  
 

2.  Nebezpečí škody na věcech náležejících do plnění dodávek přechází na kupujícího podpisem 
protokolu o předání a převzetí realizované dodávky.  
 

 



 

Stránka 6 z 13 

 

Čl. VIII. 
ÚROK Z PRODLENÍ A SMLUVNÍ POKUTY 

 

1.  V případě prodlení s úhradou kupní ceny nebo její části je kupující povinen zaplatit 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši  z nezaplacené částky za každý kalendářní den prodlení. 
 

2.  V případě prodlení s termínem splnění předmětu smlouvy v termínu dle čl. III je prodávající 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši  z celkové kupní ceny dle čl. V této smlouvy za 
každý kalendářní den prodlení. 
 

3.  V případě prodlení prodávajícího s termínem odstranění kupujícím uplatněných vad předmětu 
plnění nebo zajištěním činností popsaných v čl. XI bodě 9 této smlouvy zaplatí prodávající kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši  z celkové ceny předmětu plnění dle této smlouvy za každý kalendářní 
den prodlení, a to ve vztahu ke každé vadě (činnosti) samostatně. Kupující bude zároveň oprávněn 
nechat v takovém případě příslušnou vadu odstranit (nebo činnost provést) na náklady prodávajícího 
jiným dodavatelem, a to bez újmy práv, vyplývajících kupujícímu z poskytnuté záruky. Za prodlení 
prodávajícího s odstraněním závad, které by měly být prodávajícím odstraněny v rámci poskytování 
pozáručního servisu, zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu za každý kalendářní den 
prodlení. Kupující bude zároveň oprávněn nechat dané vady odstranit třetí osobou, přičemž případný 
cenový rozdíl oproti garantované ceně servisních prací dle této smlouvy bude oprávněn účtovat 
prodávajícímu. 
 

4.  Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné ve lhůtě deseti dnů od obdržení výzvy oprávněné 
smluvní strany k jejímu zaplacení. 
 

5.  Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčen nárok na náhradu škody. Zaplacením smluvní 
pokuty dále není dotčena povinnost prodávajícího splnit závazky vyplývající z podepsané kupní 
smlouvy. 

 

Čl. IX 

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY 

 

1. Prodávající je povinen nahradit kupujícímu veškeré škody vzniklé porušením povinností 
vyplývajících z obecně závazných právních předpisů, této smlouvy, technických norem i doporučujících 
a obchodních zvyklostí.  
 

2. Do doby přechodu nebezpečí škody na předmětu dodávky odpovídá za škodu na předmětu 
dodávky a všech věcech a právech, tvořících její součást, prodávající. 
 

 

Čl. X 

SPLNĚNÍ ZÁVAZKŮ PRODÁVAJÍCÍHO  
 

1.  Prodávající se zavazuje k řádnému a úplnému splnění předmětu smlouvy (dodání předmětu 
plnění) tak, aby odpovídal příslušným právním předpisům, podmínkám této smlouvy, technickým 



 

Stránka 7 z 13 

 

normám i doporučujícím a obchodním zvyklostem a aby jej bylo možné užívat za účelem, ke kterému 
je určen. Prodávající splní svou povinnost řádně a úplně dodat předmět plnění (zboží) dle této smlouvy 
jeho dodáním do místa plnění, nainstalováním, uvedením do provozu a zaškolením obsluhy tak, jak 
předpokládá tato smlouva, a dále předáním všech listin, osvědčení a dokumentů, které právní předpisy 
a kupující (v zadávacích podmínkách veřejné zakázky) k provozování příslušných částí předmětu plnění 
vyžadují nebo kterých je k jejich provozování zapotřebí (včetně návodů k obsluze a podobně). 
 

2.  Prodávající prohlašuje, že přístrojové vybavení splňuje technické, hygienické, humánní, 
bezpečnostní a další standardy dle předpisů Evropské unie a odpovídá požadavkům stanoveným 
právními předpisy České republiky, harmonizovanými českými technickými normami a ostatními ČSN, 
které se vztahují k předmětu plnění. 
 

3.  Pokud bude součástí předmětu plnění i dodávka příslušného softwarového vybavení, splní 
prodávající svou povinnost takové softwarové vybavení dodat okamžikem, kdy takové software 
nainstaluje do přístrojového vybavení případně dalších přístrojů kupujícího, do kterých to bude 
potřebné pro uvedení přístrojového vybavení do plně funkčního provozu v návaznosti na ostatní 
přístrojové vybavení kupujícího, takové software plně zprovozní (včetně synchronizace s ostatním 
potřebným software a technickým vybavením kupujícího) a převede na kupujícího licenční práva 
k plnému užívání takového software za účelem potřebným pro realizaci záměru kupujícího, pro který 
je přístrojové vybavení kupujícím pořizováno.  
 

4.  Prodávající se zavazuje zajistit dostupnost servisu přístrojového vybavení včetně dodávek 
náhradních dílů za podmínek stanovených v čl. XI bodě 5 této smlouvy a ve lhůtách dle čl. XI bodu 7 
této smlouvy. V případě prodlení s plněním tohoto závazku se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu 
smluvní pokutu stejně, jako v ust. čl. VIII bodě 3 této smlouvy a zároveň odpovídá kupujícímu za újmu, 
která mu tím vznikne, zejména v případě nutnosti pořízení jiného přístrojového vybavení či nemožnosti 
poskytovat zdravotní služby v rozsahu, v jakém by tak mohl kupující činit v případě, že by prodávající 
svou povinnost dle tohoto článku splnil.  

 

Čl. XI 
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 

1.  Dojde-li kdykoliv za trvání smluvního vztahu ke změně identifikačních údajů či jiných údajů 
majících vliv na plnění dle této smlouvy na kterékoli straně, povinná strana se zavazuje informovat 
oprávněnou stranu o této změně bez zbytečného odkladu. 
 

2.  Prodávající je povinen řádně informovat kupujícího o vlastnostech dodávaného přístrojového 
vybavení. Tyto povinnosti se však nevztahují na případy, kdy se jedná o zřejmé nebo obecně známé 
skutečnosti. 
 

 3.  Prodávající se zavazuje mít sjednané pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě 
v důsledku jeho podnikatelské činnosti, a to s pojistným krytím ve výši stanovené v zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky a udržovat takové pojištění alespoň po dobu trvání záruky dle této 
smlouvy. Jakékoli změny nebo dodatky pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu, které snižují 



 

Stránka 8 z 13 

 

pojistné krytí pod minimální úroveň stanovenou v této smlouvě, vyžadují předchozí písemný souhlas 
kupujícího. Kopie pojistné smlouvy tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 
 

4.  V případě, že prodávající poruší kteroukoliv povinnost uvedenou v bodě 3. článku XI této 
smlouvy, je kupující oprávněn z tohoto důvodu od této smlouvy odstoupit. 
 

5.  Prodávající se zavazuje, že garantuje možnost zajišťování provádění potřebného servisu 
přístrojového vybavení včetně jeho součástí a příslušenství a dodávky potřebných náhradních dílů, 
včetně aktualizace software, po dobu nejméně 8 let od uplynutí záruční doby dle této smlouvy. Servis 
po uplynutí záruční doby nebude kupující poskytovat za horších cenových a dalších obchodních 
podmínek, než za kterých bude stejný druh servisu poskytovat i třetím osobám (v souladu se svými 
obchodními podmínkami), není – li touto smlouvou stanoveno jinak (závazné doby pro nástup a 

odstranění vady dle této smlouvy jsou pro strany závazná). Ustanovení čl. V bodu 4 tím není dotčeno. 
 

6.  Prodávající se zavazuje, že v době popsané v odst. 7 tohoto článku, odstraní nahlášenou 
závadu předmětu smlouvy nebo jeho příslušenství (včetně nefunkčnosti jím dodaného software). 
Servis bude prodávajícím prováděn v místě instalace zboží.  
 

7.  Prodávající se zavazuje k nástupu k opravě záručních i pozáručních vad nejpozději do 24 hodin 
od nahlášení poruchy nebo požadavku (např. dopisem, faxem, elektronickou poštou) v pracovní dny a 
uvedení zařízení do bezchybného provozu (obnovení plné funkčnosti celého systému nebo 
technického zařízení) nejdéle do 48 hodin od oznámení nahlášení poruchy nebo vznesení požadavku 
kupujícím, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak. Oznámení o nahlášení poruchy musí 
být provedeno písemnou formou na e-mail: info@fonika.cz. Při potřebě objednání náhradních dílů 
odstraní prodávající ohlášenou poruchu nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne oznámení vady či 
poruchy kupujícím. 
 

8.  Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které 
odpovídá prodávající. 

9.  Po dobu trvání záruky je prodávající povinen zajišťovat i další činnosti, popsané v čl. II bodu 4 
písm. e) této smlouvy, zejména pak provedení všech validací nebo PBTK (periodických bezpečnostně 
technických kontrol) dodávaných přístrojů, pokud je pro daný přístroj právní předpisy nebo výrobce 
stanovují (dle zákona č. 375/2022 Sb. o zdravotnických prostředcích, v platném znění a jeho 

prováděcích předpisů) a to v termínech, které stanoví právní předpisy a výrobce zařízení. Pokud se má 
příslušný zásah provést na vyžádání kupujícího, pak pro jeho provedení platí stejné lhůty, jako pro 
odstranění záruční vady (stanovené v bodě č. 7 tohoto článku). V případě prodlení prodávajícího 
s plněním této povinnosti bude kupující oprávněn nechat na náklady prodávajícího příslušný zásah 
nebo činnost provést třetí osobou a prodávající bude navíc povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu, 
uvedenou v čl. VIII bodu 3 této smlouvy. Prodávající je povinen na své náklady zajistit, aby předmět 
této smlouvy po dobu trvání záruky odpovídal požadavkům na bezpečnostně technické kontroly a aby 
byl kalibrován způsobem, který dle platných technických norem a právních předpisů umožní jeho 
bezvadné a plnohodnotné užívání.    
 

 



 

Stránka 9 z 13 

 

Čl. XII 
ZÁRUKA A ODPOVĚDNOST ZA VADY 

 

1.  Na předmět plnění podle této smlouvy poskytuje prodávající záruku v délce 2 roků. Běh záruční 
doby počíná dnem podpisu protokolu o předání a převzetí předmětu smlouvy kupujícím. Záruka se 
nevztahuje na poškození vzniklá užíváním dodávek v rozporu se záručními podmínkami nebo právními 
předpisy, případně písemnými pokyny prodávajícího k užívání předmětu plnění, které budou 
kupujícímu předány společně s předmětem plnění při jeho uvedení do provozu. Ve vztahu ke každému 
dodanému náhradnímu dílu či provedené opravě poskytuje prodávající samostatnou záruku v trvání 6 
měsíců ode dne dokončení takové opravy (taková samostatná záruka začne běžet vždy okamžikem 
dokončení příslušné opravy). 

 

2.   Prodávající odpovídá za veškeré vady, které má předmět smlouvy v době jeho protokolárního 
předání a za vady, které se na předmětu smlouvy vyskytnou do uplynutí záruční doby. Prodávající 
rovněž odpovídá za vady předmětu smlouvy a dalších plnění, která v průběhu provádění servisních 
prací dle této smlouvy kupujícímu dodal, jež vznikly až po jeho dodání, pokud tyto způsobil porušením 
svých povinností. 
 

3.  Prodávající přejímá závazek, že dodané přístrojové vybavení bude způsobilé pro použití k jeho 

obvyklému účelu a že si zachová vlastnosti vyžadované právními předpisy Evropské unie a právními 
předpisy České republiky a další vlastnosti obvyklé pro toto přístrojové vybavení, případně vyžadované 
kupujícím v rámci podmínek zadávacího řízení. 
 

4. Veškeré vady přístrojového vybavení a jeho příslušenství je kupující povinen uplatnit 
u prodávajícího písemně (dále jen „reklamace“) kdykoliv v průběhu záruční doby bez ohledu na to, kdy 
vadu zjistil nebo mohl zjistit, a to způsobem, uvedeným v čl. XI bodu 7 a čl. XIII této smlouvy. 
K odstranění reklamované vady je prodávající povinen nastoupit a tuto odstranit ve lhůtách, 
stanovených v čl. XI bodě 7 této smlouvy. 
 

5. Nároky z vad přístrojového vybavení se nedotýkají nároku na náhradu škody nebo nároku na smluvní 
pokutu. 

Čl. XIII 
DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

  

Případné reklamace na základě této smlouvy budou mít písemnou formu a pokládají se za doručené 
druhé smluvní straně, pokud jsou doručené osobně osobě, zmocněné dle tohoto článku nebo jsou 
doručené doporučenou poštovní zásilkou na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, případně jsou 
zaslány potvrzeným e-mailem či faxem adresovaným druhé smluvní straně na níže uvedená e-mailová 
spojení a faxová čísla: 
 



 

Stránka 10 z 13 

 

 

Čl. XIV 

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ O DORUČOVÁNÍ PÍSEMNOSTÍ 
  

 

1.  Smluvní strany budou doručovat písemnosti na dohodnuté doručovací adresy. Dohodnutou 
doručovací adresou se rozumí adresa sídla/bydliště dotčené smluvní strany uvedená v záhlaví této 
smlouvy, případně jiná kontaktní adresa uvedená v záhlaví této smlouvy. Doručí-li smluvní strana druhé 
smluvní straně písemné oznámení o změně doručovací adresy, rozumí se dohodnutou doručovací 
adresou dotčené smluvní strany nově sdělená adresa. 
 

2.  Nevyzvedne-li si adresát zásilku, nebo nepodaří-li se mu zásilku doručit na dohodnutou 
doručovací adresu, nastávají právní účinky, které právní předpisy spojují s doručením prvního úkonu, 
který byl obsahem zásilky, pátým dnem po odeslání zásilky na adresu uvedenou v předchozím odstavci 
odesílatelem. 
 

3.  Smluvní strany jsou povinny pravidelně přebírat poštu, případně zajistit její pravidelné 
přebírání na své doručovací adrese. Při změně bydliště/sídla smluvní strany, je tato smluvní strana 
povinna neprodleně informovat o této skutečnosti druhou smluvní stranu a oznámit ji adresu, která 
bude její novou doručovací adresou. Smluvní strany berou na vědomí, že porušení povinnosti řádně 
přebírat poštu dle tohoto odstavce může mít za následek, že doručení zásilky bude zmařeno, pročež 
dojde k aplikaci ustanovení Čl. XIV bodu 2 této smlouvy. 
 

Čl. XV 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 

1.  Kupující a prodávající berou na vědomí, že tato kupní smlouva bude předmětem uveřejnění 
podle zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění a zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění, a 
s uveřejněním jejího obsahu výslovně souhlasí.  
 

2.  Kupující je oprávněn kdykoliv v době předcházející okamžiku dokončení předmětu plnění 
zastavit, přerušit nebo ukončit plnění této smlouvy prodávajícím, a to s účinností ke dni doručení 
písemného oznámení o takovém rozhodnutí kupujícího prodávajícímu. V případě omezení nebo 
ukončení plnění dle této smlouvy vznikne prodávajícímu nárok na úhradu ceny plnění jen ve vztahu 
k do té doby řádně dokončené (případně omezením nedotčené) a předané části předmětu plnění a 
dále na náhradu do té doby jím prokazatelně účelně vynaložených nákladů na dokončení plnění 
(případně omezením plnění dotčené části předmětu plnění) dle této smlouvy. Taková náhrada spolu 



 

Stránka 11 z 13 

 

s uhrazenou částí ceny díla však nemůže převýšit celkovou kupní cenu dle této smlouvy. Splatnost 
omezením či ukončením plnění nedotčené části ceny plnění jakož i náhrady dle tohoto odstavce se 
přiměřeně řídí čl. VI bodem 1 a 2 této smlouvy. V případě přerušení provádění předmětu plnění se o 
dobu přerušení prodlužuje termín plnění dle čl. III této smlouvy. V případě, že prodávající bude po 
obdržení rozhodnutí kupujícího o přerušení, omezení či ukončení plnění dle této smlouvy pokračovat 
v plnění této smlouvy, případně v plnění rozhodnutím dotčené části předmětu plnění, nebude mít 
nárok na úhradu ceny takové části plnění, ani na náhradu nákladů, které v souvislosti s takovým 
plněním vynaloží.    
 

3.  Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, vznikla-li mu činností nebo nečinností 
prodávajícího újma nebo mu vznik újmy hrozí nebo bylo-li poškozeno nebo ohroženo dobré jméno 
kupujícího. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy z těchto důvodů: 
 

a)  v případě, že je vůči prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení (vyjma případů, kdy bude 
následně zastaveno či návrh na prohlášení úpadku zamítnut) nebo na jeho majetek nařízena exekuce 
či veden výkon rozhodnutí, 
 

b)  v případě podstatného porušení smluvních povinností prodávajícím, zejména pak prodlení 
s plněním předmětu zakázky v termínu dle čl. III této smlouvy, 
 

c)  v případě, že prodávající nesplní ani v termínu dodatečně stanoveném kupujícím povinnost 
doručit kopii platné pojistné smlouvy dle čl. XI bodu 3 této smlouvy.  
 

Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé straně, přičemž účinky 
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. Následky odstoupení od smlouvy se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 

 

Čl. XVI 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1.  Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vzájemné vztahy obou smluvních stran 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 

2.  V případě sporu se obě smluvní strany zavazují pokusit se především o jeho urovnání smírem, 
v případě soudního sporu bude věc projednávána před soudem. Smluvní strany sjednávají pro řešení 
vzájemných sporů místní příslušnost Okresního soudu v Příbrami. 
 

3.  Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny zavázat se způsobem uvedeným v této smlouvě. 
Pokud se toto prohlášení ukáže nepravdivým, zavazují se k náhradě veškeré škody, která by tak mohla 
vzniknout. 

 

4.  S ohledem na ust. § 6 odst. 3 zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění, smlouva nabývá 
platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy 
v registru smluv zajistí kupující. 



 

Stránka 12 z 13 

 

 

5.  Smluvní strany souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu založeného touto 
smlouvou, jakož i se zveřejněním celé této smlouvy. 
 

6.  Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě, popřípadě též ukončení této smlouvy musí mít 
písemnou formu a musí být podepsané oběma smluvními stranami. Případné dodatky k této smlouvě 
budou označeny jako „Dodatek“ a vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly postupně uzavírány tak, 
aby dříve uzavřený Dodatek měl vždy  číslo nižší, než Dodatek pozdější. Smlouva může být ukončena 
pouze písemně. 
 

7.  Žádná ze smluvních stran nepostoupí práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy bez 
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Jakékoliv postoupení v rozporu s podmínkami 
této smlouvy bude neplatné a  neúčinné. 
 

8.  Smluvní strany na závěr této smlouvy výslovně prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti 
bránící v uzavření této smlouvy. 
 

9.  Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a shledaly, že její 
obsah přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, jejichž dosažení svým 
jednáním sledovaly a proto ji níže, prosty omylu, lsti a tísně, jako správnou podepisují. 
 
10. Prodávající je povinen uchovávat po dobu 10 let od ukončení realizace díla doklady související 
s realizací předmětu smlouvy a umožnit osobám kupujícího oprávněným k výkonu kontroly provést 
kontrolu těchto dokladů. Lhůta dle předcházející věty začíná běžet od 1. ledna následujícího 
kalendářního roku po ukončení realizace dodávky. Zároveň se zavazuje poskytnout kupujícímu 
potřebnou součinnost a spolupůsobení při provádění finanční kontroly podle ust. § 2e zákona č. 
320/2001 Sb. v platném znění.   
 

11.  Prodávající je povinen dodržovat zákon 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek . 

  

12. Prodávající dále souhlasí se zveřejněním údajů podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů.  
 

13. Vůle smluvních stran je vyjádřena v níže uvedených dokumentech a podkladech, které tvoří 
tato smlouva a její přílohy: 

 

 

 

 

 



 

Stránka 13 z 13 

 

- příloha č. 1 - technické specifikace a požadavky dodávaného přístrojového vybavení, včetně 
ocenění jednotlivých položek (výkaz výměr předmětné veřejné zakázky), 
- příloha č. 2 – Pojistná smlouva (kopie), jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím osobám (uchazeč tuto přílohu doplní až při podpisu smlouvy 
kupujícím, není nutné zakládat ji společně s nabídkou), 
 

14. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž kupující obdrží tři vyhotovení a 
prodávající jedno vyhotovení. 
 

 

V Příbrami, dne ………..     V Praze, dne ………. 
 

   

……………………………… ………………………………
MUDr. Stanislav Holobrada, Ing. Daniel Henych 

předseda představenstva jednatel 

 

……………………………… 

Petr Halada,                                                                                                                                                      

místopředseda představenstva 

10:57:29 +01 00



 

Stránka 1 z 2 

 

Příloha č. 1 – Technická specifikace vč. požadavků zadavatele    
   

Klinický tympanometr    

   

Dodavatel (úplný název, vč. IČO a korespondenční adresy) 
Fonika Medical s.r.o., IČO: 28925050, náměstí 14. října 
1275/3, 150 00  Praha 5, info@fonika.cz 

Výrobce BioMed Jena GmbH (Německo) 

Jednoznačný název a typ modelu  

    

Technické požadavky 
Splnění požadavku 

ANO/NE 
Poznámky a komentáře 

PC řízený klinický tympanometr s klinickou sondou, možnost použití klinické sondy 
samostatně pro ipsilaterální měření nebo zavěšenou na kontralaterální soupravě 

ANO   

Připojení k PC standardním USB portem ANO   

Velký barevný displej ANO Používá PC monitor 

Čeština v aplikaci ANO 
Aplikace eAUDIO, možnost 
přepínání jazyků za běhu, jazyky 
včetně češtiny 

Klinická sonda ANO   

Tympanometrie 226 Hz, 678 Hz a 1000 Hz ANO   

Ipsi a kontralaterální test prahu reflexů tónem i šumem ANO   

Ipsi a kontralaterální únavnost reflexu ANO   

Test funkce Eustachovy trubice (ETF, tubometrie) při celistvém a perforovaném 
bubínku 

ANO   

Všechna relevantní kalibrační data uložena v sondě, možnost odeslání na servis 
pouze sondu 

ANO   

Stavový indikátor LED v sondě - 6 barev a blikání oznamující stav/postup ANO   

Všechny testy automatické nebo s možností ručního ovládání ANO   

Možnost ovládání vyšetření přímo ovládacími prvky na sondě (minimálně 
spuštění/zastavení testu) 

ANO 
Spuštění, pozastavení nebo 
přerušení testu, změna stran 
vyšetřovaného ucha 

Malá lehká sonda, která se snadno čistí, možnost odpojení zakončenní sondy od 
zvukovodných hadiček 

ANO   

Možnost definování uživatelských posloupností testů ANO Teoreticky neomezený počet 

Automatická korekce nadmořské výšky pro přesné měření admitance ANO   

Jednoduchý a expertní mód pro snadné přepínání screeningové/klinické 
funkcionality 

ANO 
Pomocí přepínání uživatelských 
posloupností 



 

Stránka 2 z 2 

 

Opticky oddělený vstup a výstup, který splňuje požadavky na medicínskou 
bezpečnost, možnost jak spouštění ze zařízení pro nastavování CI nebo spuštění 
neakustické stimulace z externího stimulátoru  

ANO 

Takový vstup a výstup jsou 
obsaženy, pro připojení zařízení 
je třeba speciální kabel od 
dodavatele nastavovacího 
systému CI 

Databáze bez omezení velikosti, možnost ostrovního i síťového provozu ANO Používá Firebird 

Budoucí kompatibilita databáze s databází pro audiometrii ANO 

Aplikace eAUDIO, možnost 
přímé spolupráce s eAUDIO USB 
audiometrem a eABR USB 
objektivním krátkolatenčním 
audiometrem (ABR, BERA 
měření) 

Tisk na tiskárně připojené k PC nebo přímý export do PDF 

ANO 
Kromě exportu do PDF lze i XML, 
vestavěna i komunikace pomocí 
GDT rozhraní 

Další požadavky 

Záruční doba přístroje min. 2 roky  ANO 2 roky 

Servis po dobu životnosti (minimálně 2 roky plný záruční servis + 8 let pozáruční 
servis) 

ANO   

Po dobu záruční doby bezplatné provedení bezpečnostně technických kontrol, 
veškerých předepsaných kontrol, kalibrací a revizí (ať už předepsaných výrobcem, 
tuzemskou servisní organizací nebo právními předpisy). Pokud je pro provedení 
BTK či jakéhokoli dalšího předepsaného testu prováděného uchazečem vyžadován 
spotřební materiál, je vždy součástí provedení této kontroly, a proto nemůže být 
samostatně účtován. 

ANO 
2×BTK - po roce a po dvou 
létech od instalace 

Bezplatné dodání návodů na obsluhu v českém jazyce 1x v tištěné formě, 1 x na CD 
(USB), provedení zaškolení personálu. 

ANO 
Viz v nabídce přiložené 
dokumenty 

Dodání prohlášení o shodě a další příslušné dokumentace nezbytné pro provoz 
v ČR. 

ANO 
Prohlášení o shodě je součástí 
návodu k použití 

Dodávka techniky, její instalace, uvedení do provozu musí být realizovány plně na 
náklady dodavatele. 

ANO 

Bude instalováno na PC v 
majetku kupujícího (není 
součástí dodávky) s min. 
specifikací: procesor Intel Core 
i5 a vyšší, Windows 10 nebo 11, 
Full HD rozlišení 

 



Příloha č. 1 Výkaz výměr

Pol. Název zařízení KS
Cena /KS bez 

DPH
DPH

Cena /KS vč. 

DPH

Cena celkem 

bez DPH

Cena celkem           

vč. DPH

 1. 

PC řízený klinický tympanometr 

BioMed Jena GmbH (bez řídícího 

PC)

1 98 260,00 118 894,60

2

3

4

1 98 260,00 118 894,60

 Cena celkem

Model, typ



Strana 1/2, určeno k pojistné smlouvě 

 
A  

  
 Pojišťovna  

    

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem Pobřežní 665/21, 18600 Praha 8,
IČO: 47116617, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 (dále jen „Kooperativa“).

 
B  

  
 Zástupce pojišťovny  

    

Zaměstnanec:
Získatelské číslo:
Titul, jméno, příjmení:

Zaměstnanec je odměňován mzdou, jejíž motivační složka je ovlivněna mimo jiné kvalitou jím poskytovaných služeb i jeho obchodním 
výkonem.

 
C  

  
 Klient  

    

 
D  

  
 Potřeby a požadavky klienta  

    

Klient požaduje sjednat pojištění podnikatelských rizik, a to v následujícím rozsahu: 
Pojištění majetku, který používá pro výkon své výdělečné činnosti, a to proti těmto pojistným nebezpečím: 

 požární nebezpečí, náraz, pád nebo kouř 
 povodeň nebo záplava 

 vodovodní nebezpečí 
 odcizení 

Pojištění odpovědnosti za újmu, a to v rozsahu: 
 základní rozsah pojištění odpovědnosti za újmu 

 odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou vykonané práce 

 
E  

  
 Doporučení pro klienta  

    

S ohledem na požadavky klienta mu doporučuji sjednat pojištění takto: 
Pojištění majetku, který používá pro výkon své výdělečné činnosti, a to proti těmto pojistným nebezpečím: 

 požární nebezpečí, náraz, pád nebo kouř 
 přepětí, podpětí, zkrat (nepřímý úder blesku) 
 povodeň nebo záplava 

 vodovodní nebezpečí 
 vodné a stočné 

 vichřice nebo krupobití, sesuv, zemětřesení a tíha sněhu nebo námrazy 

 atmosférické srážky 

 demoliční náklady 

 odcizení 
 vandalismus 

Pojištění stroje nebo elektronického zařízení pro případ jeho poruchy nebo nahodilého poškození nebo zničení: 
 Společné pojištění stacionárních strojů a elektroniky 

 Samostatné pojištění strojů 

 Samostatné pojištění elektroniky 

Pojištění pro případ rozbití pojištěného skla nahodilou událostí 
Pojištění proti loupeži peněz nebo cenin při přepravě 

Pojištění pro případ zpronevěry zaměstnancem 

Pojištění pro případ přerušení provozu, a to v rozsahu: 

 

 

Číslo  pojistné smlouvy 

 
 

Záznam z jednání 

Název: Fonika Medical s.r.o.  Email: info@fonika.cz 

IČO: 28925050  Mobil: 

Adresa sídla: náměstí 14. října 1275/3, 15000 
Praha 

 Jednající osoba: 



Strana 2/2, určeno k pojistné smlouvě 

 požární nebezpečí 
 povodeň nebo záplava 

 vodovodní nebezpečí 
 vichřice nebo krupobití, sesuv, zemětřesení a tíha sněhu nebo námrazy 

 odcizení 
 úřední zásah 

 přerušení dodávek energií z důvodu živelní události 
 vícenáklady 

 zamezení přístupu 

 ztráta nájemného 

Pojištění věcí během silniční dopravy, a to v rozsahu: 
 dopravní nehoda a živelní událost 

 odcizení 
 odcizení včetně doby od 22–6 

 nakládka a vykládka 

 motorová vozidla s SPZ/RZ 

 dokumentace, věci umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty 

Pojištění odpovědnosti za újmu, a to v rozsahu: 
 základní rozsah pojištění odpovědnosti za újmu 

 odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou vykonané práce 

 odpovědnost za újmu na předmětu převzatém nebo užívaném 

 regresy nákladů orgánů zdravotního a sociálního pojištění 
 čistá finanční škoda 

 nemajetková újma nemající souvislost s újmou na zdraví nebo majetku 

 navýšení sublimitu pro odpovědnost z provozu pracovního stroje 

 navýšení limitu pro újmu způsobenou požárem 

 odpovědnost členů orgánů za jinou než čistou finanční újmu 

Tento dokument slouží k zaznamenání informací o zástupci pojišťovny a jím poskytovaném doporučení klientovi, zda si má pojištění 
sjednat či nikoliv a jak má být nastaveno. Doporučení je poskytováno v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy a vychází 
z údajů, které o sobě klient sdělil. Zástupce pojišťovny vyzval klienta, aby si tento záznam před uzavřením smlouvy pečlivě přečetl a ujistil 
se, že skutečně odpovídá tomu, jak jednání probíhalo. 

 

 

Klient prohlašuje, že se před uzavřením pojistné smlouvy seznámil s obsahem tohoto záznamu z jednání a potvrzuje, a že tento záznam 
věrně zachycuje průběh jednání a informace v něm obsažené jsou pravdivé a úplné. 



Strana 1/11, 3 tisk KNZ 27. 07. 2023, 12:47 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká republika
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1897

(dále jen „pojistitel“)

a

Fonika Medical s.r.o.
IČO: 28925050
se sídlem: náměstí 14. října 1275/3, 15000 Praha
(dále jen „pojistník“)

zastupuje: Vítězslav Frič, jednatel                                          

Korespondenční adresa je shodná s adresou sídla pojistníka.

Kontaktní údaje:
● 

● e-mail: info@fonika.cz

uzavírají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto pojistnou smlouvu (dále jen "smlouva"), která spolu s pojistnými 
podmínkami nebo smluvními ujednáními pojistitele uvedenými v článku 1. této smlouvy a přílohami této smlouvy tvoří nedílný celek.

 

 

 

Číslo  pojistné smlouvy 

 

 

Pojistná smlouva – pojištění podnikatelů TREND 



Strana 2/11,  tisk KNZ 27. 07. 2023, 12:47 

ČLÁNEK 1. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. POJIŠTĚNÝ
Pojištěným je pojistník.

2. PŘEDMĚT ČINNOSTI POJIŠTĚNÉHO
Předmět činnosti pojištěného je ke dni uzavření této smlouvy vymezen v následujících dokumentech:

● výpis ze živnostenského rejstříku ze dne 26. 7. 2023

3. DOKUMENTY K POJISTNÉ SMLOUVĚ
Pro pojištění sjednané touto smlouvou platí občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní předpisy v platném znění, ustanovení 
pojistné smlouvy a následující pojistné podmínky / smluvní ujednání:

VPP P-100/14 – Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti
a dále:
Zvláštní pojistné podmínky

Dodatkové pojistné podmínky

Smluvní ujednání uvedená v příloze této smlouvy

4. DOBA TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ
● Počátek pojištění: 28. 7. 2023 

Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku. Pojištění se prodlužuje o další pojistný rok, pokud některá ze smluvních 
stran nesdělí písemně druhé smluvní straně nejpozději šest týdnů před uplynutím příslušného pojistného roku, že na dalším 
trvání pojištění nemá zájem. V případě nedodržení lhůty pro doručení sdělení uvedené v předchozí větě pojištění zaniká až ke 
konci následujícího pojistného roku, pro který je tato lhůta dodržena.

● Pojištění však zanikne nejpozději k 27. 7. 2033 po tomto dni již k prodloužení pojištění nedochází.
Dnem předcházejícím počátku pojištění podle této smlouvy zaniká v plném rozsahu pojištění podle pojistné smlouvy č. 
Případné nespotřebované pojistné bude převedeno na tuto pojistnou smlouvu.

ČLÁNEK 2. 
MÍSTA, ZPŮSOBY, PŘEDMĚTY A DRUHY POJIŠTĚNÍ

1. OBECNÁ UJEDNÁNÍ PRO POJIŠTĚNÍ MAJETKU
Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících se ke sjednanému pojištění a 
v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení 
opravy či znovupořízení nebo způsob zabezpečení pojištěných věcí.

MÍSTA POJIŠTĚNÍ PRO POJIŠTĚNÍ MAJETKU:
● Místo pojištění č.1 - náměstí 14. října 1275/3, Praha, 15000;

není-li dále uvedeno jinak.

2. POJIŠTĚNÍ MAJETKU NA MÍSTĚ POJIŠTĚNÍ

2.1 MÍSTO POJIŠTĚNÍ č.1

2.1.1 ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ

2.1.1.1 Základní živelní pojištění
Pojištění se sjednává proti pojistným nebezpečím: POŽÁRNÍ NEBEZPEČÍ, NÁRAZ NEBO PÁD A KOUŘ, (DÁLE JEN „ZÁKLADNÍ ŽIVELNÍ 
POJIŠTĚNÍ“). 

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místě pojištění uvedeném v následující tabulce:



Strana 3/11, P  KNZ 27. 07. 2023, 12:47 

SPOLUÚČAST
Pojištění ZÁKLADNÍHO ŽIVELNÍHO POJIŠTĚNÍ se pro výše uvedené předměty sjednává se spoluúčastí ve výši 

2.1.1.2 Doplňková živelní pojištění
Pojištění se sjednává pro předměty pojištěné na uvedeném místě pojištění v rámci ZÁKLADNÍHO ŽIVELNÍHO POJIŠTĚNÍ, a to v níže 
uvedeném rozsahu.

2.1.2 POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ
Pojištění pro případ odcizení KRÁDEŽÍ S PŘEKONÁNÍM PŘEKÁŽKY nebo LOUPEŽÍ (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo 
cenin) pokud bylo šetřeno policií, bez ohledu na to, zda byl pachatel zjištěn. Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na 

místě pojištění uvedeném v následující tabulce:

SPOLUÚČAST
Pojištění ODCIZENÍ se pro výše uvedené předměty sjednává se spoluúčastí ve výši

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ K POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ
Horní hranice plnění pro krádež pojištěných předmětů z výlohy, vitríny či pultu 

V případě krádeže z výlohy nebo z vitríny či pultu, které jsou umístěny uvnitř provozovny pojištěného, kde překonání překážky spočívalo v 
rozbití jejich skla nebo v překonání jejich zámku, poskytne pojistitel pojistné plnění do výše: 

  z horní hranice pojistného plnění sjednané v místě pojištění pro pojištění skupiny věcí, do které náležely odcizené věci 
pojištěné proti odcizení, maximálně však , jde-li o cenné předměty, věci umělecké, historické nebo sběratelské 
hodnoty nebo elektroniku, 

  z horní hranice pojistného plnění sjednané v místě pojištění pro pojištění skupiny věcí, do které náležely odcizené věci 
pojištěné proti odcizení, maximálně však , jde-li o ostatní pojištěné věci (jiné než výše uvedené). 

 

3. SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ K ŽIVELNÍMU POJIŠTĚNÍ, ODCIZENÍ, VANDALISMU A TECHNICKÉMU RIZIKU SPOLEČNÁ PRO 
VŠECHNA MÍSTA POJIŠTĚNÍ

Pojištění majetku - rozšíření územní platnosti pojištění 
Ujednává se, že místem pojištění pro movité předměty (s výjimkou cenných předmětů a finančních prostředků) je kromě míst pojištění 
konkrétně vymezených v této smlouvě také ostatní území České republiky. 

Místo pojištění:  náměstí 14. října 1275/3, Praha, 15000 

Kód Předmět pojištění Horní hranice plnění Spoluúčast Pojistné plnění Roční pojistné 



Strana 4/11, tisk KNZ 27. 07. 2023, 12:47 

Místem pojištění konkrétně vymezeným v této smlouvě se pro účely tohoto ujednání rozumí jak místo pojištění vymezené konkrétní 
adresou, tak místo pojištění podle podnikatelské činnosti pojištěného v přímé souvislosti s realizací zakázek na území ČR, pokud je touto 

smlouvou sjednáno. 
Na úhradu všech pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku na movitých předmětech (s výjimkou cenných předmětů 
a finančních prostředků) umístěných na ostatním území České republiky (mimo místa pojištění konkrétně vymezená v pojistné smlouvě) 
poskytne pojistitel pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše součtu horních hranic pojistného plnění sjednaných na všech místech 
pojištění konkrétně uvedených v pojistné smlouvě pro příslušnou skupinu movitých předmětů a pro příslušné pojistné nebezpečí (v 

závislosti na tom, do jaké skupiny náleží movitý předmět zasažený pojistnou událostí, a na tom, jakým pojistným nebezpečím byla 
pojistná událost způsobena). Plnění pojistitele z pojistných událostí uvedených v předchozí větě však současně nepřesáhne  v 

souhrnu ze všech takových pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku (bez ohledu na to, na jakých movitých 
předmětech a v důsledku jakých pojistných nebezpečí tyto pojistné události vznikly). 
 

Čekací doba pro povodeň 

Ve smyslu čl. 3 odst. 4) ZPP P-150/14 nastane-li škodná událost následkem povodně nebo v přímé souvislosti s povodní do 10 dnů po 
sjednání pojištění, není pojistitel z této škodné události povinen poskytnout pojistné plnění. 
Čl. 3 odst. 4) ZPP P-150/14 se neuplatní v případě, že pro případ pojistné události vzniklé na příslušném předmětu pojištění v daném 
místě pojištění působením pojistného nebezpečí povodeň již bylo před počátkem pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou 
(počátkem změn sjednaných tímto dodatkem k pojistné smlouvě) u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě sjednáno pojištění proti 
pojistnému nebezpečí povodeň, které bezprostředně předcházelo pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou (dodatkem k pojistné 
smlouvě); podmínkou je nepřetržité trvání pojištění. 
Došlo-li však ke zvýšení horní hranice pojistného plnění či jinému rozšíření rozsahu pojištění proti pojistnému nebezpečí povodeň, není 
pojistitel povinen z pojistné události vzniklé následkem povodně nebo v přímé souvislosti s povodní do 10 dnů po uzavření této pojistné 
smlouvy (dodatku k pojistné smlouvě) poskytnout plnění v rozsahu širším, než v jakém bylo proti tomuto pojistnému nebezpečí pojištění 
sjednáno před počátkem pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou (počátkem změn sjednaných tímto dodatkem k pojistné smlouvě). 
 

Celkový limit plnění pro případ škod vzniklých působením povodně nebo záplavy za pojistnou smlouvu 

Ujednává se, že celkové pojistné plnění pojistitele ze všech druhů pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou pro případ veškerých 
škod vzniklých působením povodně nebo záplavy vzniklých z příčin nastalých v průběhu jednoho pojistného roku je v souhrnu omezeno 
maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši: . 
 

4. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU

4.1 POJIŠTĚNÉ SUBJEKTY
Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje na subjekty uvedené v článku 1, odstavci 1 této smlouvy.

4.2 HLAVNÍ ČINNOSTI A VÝŠE HRUBÝCH PŘÍJMŮ
Předpokladem plnění pojistitele je současné splnění následujících podmínek:

a) újma byla způsobena v souvislosti s činností, která spadá do předmětu činnosti pojištěného vymezeného v čl. 1. odst. 2,
b) pojištěný je v době vzniku škodné události oprávněn k provozování příslušné činnosti na základě obecně závazných právních 

předpisů,
c) odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s příslušnou činností není z pojištění vyloučena touto pojistnou smlouvou, 

pojistnými podmínkami nebo zvláštními ujednáními vztahujícími se k pojištění.

Více oborů činností
Pokud činnost (některá z činností), na niž se vztahuje pojištění sjednané touto smlouvou, zahrnuje více oborů či podskupin (dále jen 
„obory činnosti“) – jako např. obory činnosti živnosti volné, vztahuje se pojištění pouze na ty obory činnosti, které jsou výslovně uvedeny 
ve smlouvě, resp. jejích přílohách. Nejsou-li obory činnosti ve smlouvě výslovně uvedeny, vztahuje se pojištění na ty obory činnosti, které 
má pojištěný uvedeny v příslušném rejstříku, registru nebo jiné veřejné evidenci ke dni sjednání pojištění.

Hlavní činnosti pojištěného
Za hlavní činnosti se považují činnosti s nejvyšším podílem na hrubých ročních příjmech pojištěného:

● obchod se zdravotnickým zbožím, léčivými přípravky (pouze volně prodejné)
● montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení
● výroba elektronických součástek, elektrických zařízení a výroba a opravy elektrických strojů, přístrojů a elektronických zařízení 

pracujících na malém napětí

Činnosti, které jsou z pojištění odpovědnosti za újmu, případně z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou 

práce po předání vyloučeny nebo u nichž je možno sjednat limit pojistného plnění maximálně do výše , jsou uvedeny v  

0, která tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy.

Hrubé roční příjmy



Strana 5/11, isk KNZ 27. 07. 2023, 12:47 

Výše hrubých ročních příjmů za předcházející rok: č
Pojištěný je povinen oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu zvýšení hrubých ročních příjmů o 

4.3 ZÁKLADNÍ POJIŠTĚNÍ
Pojištění se sjednává v rozsahu a za podmínek uvedených v následující tabulce/následujících tabulkách:

* sublimitem pro výrobek se rozumí sublimit pro újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou vadně vykonané práce, která se projeví po 
jejím předání.

ČLÁNEK 3. 
VÝŠE A PLATBA POJISTNÉHO

1. Pojistné: 

4. Pojistné období: 
Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím v délce 12 měsíců.

5. Pojistné za pojistné období je splatné vždy:
● k 28. 7.

každého roku na účet pojistitele. 

ČLÁNEK 4. 
HLÁŠENÍ ŠKODNÝCH UDÁLOSTÍ

Vznik škodné události hlásí pojistník bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634

Peněžní ústav: 
Číslo účtu: 
Kód banky: 
Konstantní symbol: 
Variabilní symbol:  

QR kód k vyplnění platebního příkazu 
na platbu prvního pojistného: 



Strana 6/11, PS 8603598313 tisk KNZ 27. 07. 2023, 12:47 

664 42 Modřice
Tel: 957 105 105

datová schránka:  n6tetn3
www.koop.cz

ČLÁNEK 5. 
PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA

1. Pojistník potvrzuje, že mu v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy pojistitel poskytl Informace pro klienty a 
Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, že se s nimi seznámil a souhlasí s jejich převzetím v jiné textové podobě, 
než listinné. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění 
a které obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění a na významná ustanovení pojistných podmínek.

2. Pojistník dobrovolně, svobodně a vážně prohlašuje, že souhlasí s uzavřením pojistné smlouvy připojením vlastnoručního digitálního 
podpisu.

3. Pojistník se před podpisem smlouvy seznámil s jejím obsahem a s dokumenty uvedenými v čl. 1 odst. 3) smlouvy. Pojistník si je 

vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a 

povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou 

smlouvou. Pojistník souhlasí s jejich předáním formou uložení v datovém úložišti, do kterého získá přístup prostřednictvím unikátního 
internetového odkazu zaslaného pojistitelem na e-mailovou adresu pojistníka uvedenou ve smlouvě, přičemž přístup je dále zabezpečen 
prostřednictvím potvrzovacího kódu zaslaného zprávou SMS na telefonní číslo pojistníka uvedené ve smlouvě (dále jen „zabezpečené 
úložiště“). Převzetím smlouvy, včetně příloh, a předsmluvních informací se rozumí okamžik, kdy jsou údaje potřebné ke vstupu do 

zabezpečeného úložiště pojistníkovi k dispozici. Pojistník je srozuměn s tím, že nabídka a dokumenty jsou v zabezpečeném úložišti 
dostupné po dobu 90 dnů.

4. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou.

5. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště či sídla a kontakty elektronické komunikace uvedené v této pojistné 
smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných 
smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník 
souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu adresy trvalého pobytu/bydliště či sídla nebo kontaktů elektronické komunikace v 

době trvání této pojistné smlouvy.

6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou k datu uzavření smlouvy 

pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele.

7. Pokud tato pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen "smlouva") podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv 
(dále jen "registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách 
stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je 
pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy. Při vyplnění formuláře pro 
uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako smluvní straně), do pole "Datová schránka" uvést: 
n6tetn3 a do pole "Číslo smlouvy" uvést: 8603598313. Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí 
znečitelnění neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách). Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí 
účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od 
data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do 
budoucna.

ČLÁNEK 6. 
ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

1. V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na Vás uplatní, pokud jste 
fyzickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě zpracování na základě 
oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním 
pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci "O pojišťovně Kooperativa".

2. Souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely marketingu
Pojistitel bude s Vaším souhlasem zpracovávat Vaše identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a 
údaje o využívání služeb, a to pro účely:

a) zasílání slev či jiných nabídek třetích stran, a to i elektronickými prostředky,
b) zpracování Vašich osobních údajů nad rámec oprávněného zájmu pojistitele za účelem vyhodnocení Vašich potřeb a zasílání 

relevantnějších nabídek (jedná se o některé případy sledování Vašeho chování, spojování osobních údajů shromážděných pro 
odlišné účely, použití pokročilých analytických technik).

Tento souhlas je dobrovolný, platí po dobu neurčitou, můžete jej však kdykoliv odvolat. V případě, že souhlas neudělíte nebo jej odvoláte, 
nebudou Vám zasílány nabídky třetích stran a některé nabídky pojistitele nebude možné plně přizpůsobit Vašim potřebám. Máte také 
právo kdykoliv požadovat přístup ke svým osobním údajům.
Pojistník:



Strana 7/11, PS 8603598313 tisk KNZ 27. 07. 2023, 12:47 

[] SOUHLASÍM [X] NESOUHLASÍM

3. Informace o zpracování osobních údajů bez Vašeho souhlasu

3.1 Zpracování pro účely plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a údaje o využívání 
služeb zpracovává pojistitel:

a) pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a ukončení pojistné smlouvy 

a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné pro plnění smlouvy, a
b) pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, statistiky a cenotvorby 

produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání, když v 

těchto případech jde o zpracování založené na základě oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo 

kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním 
pojištění.

3.2 Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění pojistitel dále 
zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o 
provádění mezinárodních sankcí.

3.3 Zpracování pro účely přímého marketingu
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje o využívání služeb může pojistitel také zpracovávat na základě 
jeho oprávněného zájmu pro účely zasílání svých reklamních sdělení a nabízení svých služeb; nabídku od pojistitele můžete dostat 
elektronicky (zejména SMSkou, e-mailem, přes sociální sítě nebo telefonicky) nebo klasickým dopisem či osobně od zaměstnanců 
pojistitele.

Proti takovému zpracování máte jako pojistník právo kdykoli podat námitku. Pokud si nepřejete, aby Vás pojistitel oslovoval s jakýmikoli 
nabídkami, zaškrtněte prosím toto pole: [X].

3.4 Povinnost pojistníka informovat třetí osoby
Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další osoby, které uvedl v 

pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů.

3.5 Informace o zpracování osobních údajů zástupce pojistníka
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že její identifikační a 
kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a 
ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a 

odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, 
která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.
Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že identifikační a 

kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci 
pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

3.6 Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se zpracováním osobních údajů 
a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s 
bližší identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, 
způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží.

ČLÁNEK 7. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Na základě dohody smluvních stran je návrh pojistitele na uzavření pojistné smlouvy (dále jen "nabídka") vyhotoven pouze v 

elektronické (nelistinné) podobě. K uzavření pojistné smlouvy dojde připojením vlastnoručního digitálního podpisu do nabídky 
prostřednictvím podepisovacího zařízení k tomu určeného za obě smluvní strany. Vlastnoruční digitální podpis je metoda podpisu 

elektronických dokumentů, která spočívá v záznamu jedinečných biometrických parametrů pohybu ruky (rychlost, zrychlení, doba podpisu 

apod.) podepisující se osoby a v zobrazení grafické podoby podpisu v elektronickém dokumentu. Použité technické řešení zaručuje 

zachycení obsahu smlouvy k okamžiku jejího vytvoření a jeho uchování v nezměněné podobě.

2. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění nebo služba 
znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení 
nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se 

považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie a České republiky. Dále také Spojených států amerických 
za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

3. Nabídka musí být pojistníkem přijata ve lhůtě stanovené pojistitelem, a není-li taková lhůta stanovena, pak do jednoho měsíce ode 
dne doručení nabídky pojistníkovi. Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se 
takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.



Strana 8/11, PS 8603598313 tisk KNZ 27. 07. 2023, 12:47 

ČLÁNEK 8. 
UPOZORNĚNÍ POJISTITELE DLE § 2789 ZÁKONA č. 89/2012 Sb., OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU

Ve smyslu § 2789 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, je konstatováno, že při uzavírání této pojistné smlouvy nebyly shledány 
žádné nesrovnalosti mezi požadavky klienta a nabízeným pojištěním. V případě, že ke zjištění nesrovnalostí mezi požadavky klienta a 

uzavřenou pojistnou smlouvou dojde při zpracování pojistné smlouvy, pojistitel upozorní pojistníka (klienta) na tyto nesrovnalosti 
samostatným dopisem.

Tato smlouva obsahuje přílohy: 
● ZSU-500/20 – Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu

Pojistná smlouva uzavřena dne: 27. 7. 2023

Jméno, příjmení / název zástupce pojistitele (získatele): Ing. Tomáš Burian 

Zaměstnanec pojistitele 

Získatelské číslo: 12145 

Telefonní číslo: +420733626092 

E-mail: tburian@koop.cz 

 

 

  Podpis zástupce pojistitele (získatele)  Podpis pojistníka  



Strana 9/11, PS 8603598313 tisk KNZ 27. 07. 2023, 12:47 

Tato zvláštní smluvní ujednání (dále jen „ZSU“) jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.

V případě, že je jakékoli ustanovení těchto ZSU v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné 
smlouvy. Nejsou-li ustanovení pojistné smlouvy a těchto ZSU v rozporu, platí ustanovení pojistné smlouvy i ZSU zároveň.

V případě, že je jakékoli ustanovení pojistných podmínek vztahujících se k pojištění odpovědnosti za újmu v rozporu s ustanovením 
těchto ZSU, má přednost příslušné ustanovení ZSU. Nejsou-li ustanovení pojistných podmínek a ZSU v rozporu, platí ustanovení 
pojistných podmínek a ZSU zároveň.

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistných podmínek a pojistné smlouvy se pojištění nevztahuje na povinnost nahradit 

újmu způsobenou v souvislosti s:
a) provozováním tržnic a stánkovým prodejem v tržnicích,
b) provozováním zastaváren, heren (hazardní hry, výherní automaty), non-stop pohostinských zařízení (restaurací, barů apod.),
c) provozováním a pořádáním akcí motoristického sportu, paintballových střelnic, bobových a motokárových drah, vozítek 

segway, lanových parků, bungee jumpingu, zorbingu, potápění, parasailingu, swoopingu, surfingu, raftingu, canyoningu, 
horolezeckého a lezeckého sportu a obdobných aktivit,

d) provozováním a pořádáním cirkusových představení, poutí a pouťových atrakcí, zábavních parků,
e) pořádáním tanečních zábav a diskoték pro více než 500 návštěvníků,
f) pořádáním koncertů a hudebních festivalů; tato výluka se neuplatní ve vztahu ke koncertům a festivalům v oblasti vážné, lidové 

nebo dechové hudby,
g) činností kaskadérů,
h) porušováním integrity lidské kůže; tato výluka se vztahuje pouze na povinnost nahradit újmu způsobenou na životě nebo zdraví 

v důsledku porušení integrity lidské kůže,
i) ochranou majetku a osob a službami soukromých detektivů,
j) činností agentury práce,
k) směnárenskou činností,
l) hornickou činností a činností prováděnou hornickým způsobem, ražbou tunelů a štol,
m) výrobou, opravami, úpravami, přepravou, nákupem, prodejem, půjčováním, uschováváním a znehodnocováním zbraní a 

bezpečnostního materiálu.

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podmínek se pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání nevztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s:

a) výsledky projektové, konstrukční, analytické, testovací, poradenské, konzultační, informační, účetní, plánovací, vyměřovací 
nebo zaměřovací (vč. zeměměřické), výzkumné, překladatelské, zadavatelské, organizační a jakékoli duševní tvůrčí činnosti,

b) výsledky zkušební, kontrolní (vč. korekční) a revizní činnosti, s výjimkou zkoušek, kontrol a revizí elektrických, plynových, 
hasicích, tlakových nebo zdvihacích zařízení, zařízení sloužících k vytápění nebo chlazení a určených technických zařízení v 
provozu,

c) činností spočívající v zastupování, zprostředkování či obstarání, ve správě majetku a jiných finančních hodnot,
d) poskytováním softwaru, zpracováním a poskytováním dat a informací,
e) poskytováním technických služeb k ochraně majetku a osob (např. montáž EZS, EPS), jde-li o újmu způsobenou v souvislosti s 

jakoukoli nefunkčností či sníženou funkčností zařízení (systémů) určených k ochraně majetku a osob,
f) obchodem s léčivy, s výjimkou obchodu s volně prodejnými léčivými přípravky mimo lékárny,
g) poskytováním zdravotní a veterinární péče,
h) provozováním tělovýchovných a sportovních zařízení, organizováním sportovní činnosti, poskytováním tělovýchovných 

služeb, poskytováním kosmetických, masérských, rekondičních a regeneračních služeb,
i) prováděním geologických prací,
j) úpravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, distribucí a prodejem elektrické energie, plynu, tepla apod. (tato výluka se 

vztahuje pouze na odpovědnost osob zabývajících se úpravou, výrobou, rozvodem, distribucí nebo prodejem předmětných médií),
k) obchodem s erotickým zbožím. 

 

 

 

  

  

 

Příloha – 
Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti 

za újmu ZSU-500/20 

Článek 1 –  Další výluky z pojištění 

Článek 2 –  Další výluky z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání 



Strana 10/11, tisk KNZ 27. 07. 2023, 12:47 

1) Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem motorového 
vozidla sloužícího jako pracovní stroj, včetně újmy způsobené výkonem činnosti pracovního stroje (odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. b) 

ZPP P-600/14).

2) Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud:
a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění odpovědnosti za újmu (škodu) 

sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (zejména z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
provozem vozidla) nebo

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, ale právo na 
plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že:
i) byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,
ii) jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem 

vozidla nebo

iii) k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v rozporu s právními 
předpisy,

c) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem 
vozidla,

d) ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně.

3) Pojistitel poskytne z pojištění dle tohoto článku pojistné plnění:
a) v případě újmy způsobené výkonem činnosti pracovního stroje, která nemá původ v jeho jízdě, nejvýše do částky odpovídající 

sjednanému limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu a v jeho rámci (sublimit),
b) v případech neuvedených pod písm. a) nejvýše do sublimitu 500 000 Kč ze všech pojistných událostí vzniklých z příčin nastalých 

v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění; pojistné plnění však současně nepřesáhne výši limitu 
pojistného plnění.

1) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s:
a) nakládáním s nebezpečnými chemickými látkami a přípravky, stlačenými nebo zkapalněnými plyny (odchylně od čl. 2 odst. 1) 

písm. s) ZPP P-600/14),

b) provozováním vodovodů a kanalizací, úpravou a rozvodem vody; výluka vyplývající z čl. 2 odst. 1 písm. r) ZPP P-600/14 není 
dotčena,

c) pořádáním kulturních, prodejních a obdobných akcí, provozováním tělovýchovných a sportovních zařízení, organizováním 
sportovní činnosti, poskytováním tělovýchovných služeb,

d) stavbou, opravami a likvidací lodí,
e) výstavbou a údržbou přehrad, pracemi pod vodou

poskytne pojistitel pojistné plnění maximálně do sublimitu 5 000 000 Kč z jedné pojistné události a současně v souhrnu ze všech 
pojistných událostí vzniklých z příčin nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění. Pojistné plnění však 
současně nepřesáhne výši limitu pojistného plnění.

2) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání v souvislosti s:
a) výrobou a obchodem s motorovými vozidly a dalšími motorovými dopravními prostředky, včetně jejich součástí a 

příslušenství,
b) výrobou a prodejem pohonných hmot,
c) prováděním revizí elektrických, plynových, hasicích, tlakových nebo zdvihacích zařízení, zařízení sloužících k vytápění nebo 

chlazení a určených technických zařízení v provozu,
d) poskytováním technických služeb,
e) provozováním útulků a jiných obdobných zařízení pečujících o zvířata

poskytne pojistitel pojistné plnění maximálně do výše 5 000 000 Kč z jedné pojistné události a současně v souhrnu ze všech pojistných 
událostí vzniklých z příčin nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění, resp. v rámci sublimitu pro 
pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předání, je-li sjednán. Pojistné plnění však současně 
nepřesáhne výši limitu pojistného plnění, resp. výši sublimitu pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou 
práce po předání, je-li sjednán.

3) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku vzniklou spojením nebo smísením vadného výrobku s jinou věcí a 
újmu vzniklou dalším zpracováním nebo opracováním vadného výrobku poskytne pojistitel pojistné plnění (odchylně od čl. 3 odst. 2) 
písm. d) ZPP P-600/14) maximálně do výše 5 000 000 Kč z jedné pojistné události a současně v souhrnu ze všech pojistných událostí 
vzniklých z příčin nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění, resp. v rámci sublimitu pro pojištění 
odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předání, je-li sjednán. Pojistné plnění však současně nepřesáhne 
výši limitu pojistného plnění, resp. výši sublimitu pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po 
předání, je-li sjednán. 

Článek 3 –  Pojištění odpovědnosti z provozu pracovních strojů 

Článek 4 –  Rozsah pojištění ve vztahu k vyjmenovaným případům odpovědnosti za újmu 



Strana 11/11, PS 8603598313 tisk KNZ 27. 07. 2023, 12:47 

1) Pokud je pojistnou smlouvou sjednáno pojištění odpovědnosti za újmu:
a) způsobenou v souvislosti s činností spočívající ve výstavbě a následném prodeji nemovitostí či v nákupu a prodeji 

nemovitostí,
b) způsobenou v souvislosti s pronájmem nemovitosti(-í) nebo

c) výslovně v rozsahu odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví nebo držby nemovitosti(-í),
vztahuje se takové pojištění odchylně od čl. 1 odst. 6) ZPP P-600/14 na povinnost pojištěného nahradit újmu vyplývající z vlastnictví nebo 
držby pouze těch nemovitostí, které jsou v době vzniku škodné události z pojištění odpovědnosti za újmu majetkově pojištěny u 

pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě (i jinou pojistnou smlouvou) proti živelním pojistným nebezpečím, a pozemků k takovým 
nemovitostem příslušejících.

2) Pojištění se nad rámec čl. 1 odst. 6) ZPP P-600/14 vztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu vyplývající z vlastnictví nebo 
držby těch nemovitostí (vč. pozemků k nim příslušejících), které:

a) slouží k výkonu činnosti, pro kterou je touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištění, nebo

b) jsou v době vzniku škodné události z pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěny 

touto pojistnou smlouvou proti živelním pojistným nebezpečím.
Pro účely pojištění v rozsahu písm. b) se za pojištěného považuje vlastník nemovitosti, a to i případě, že je odlišný od pojištěného pro 
účely pojištění odpovědnosti za újmu uvedeného v pojistné smlouvě.

3) Pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví nemovitosti, která je v době vzniku škodné události z pojištění 
odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěná u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě proti 

živelním pojistným nebezpečím, se odchylně od čl. 2 odst. 4) písm. b) a c) ZPP P-600/14 vztahuje také na případnou odpovědnost 
pojištěného za újmu způsobenou osobám uvedeným v citovaných ustanoveních.

4) Odchylně od čl. 2 odst. 4 písm. b) a c) ZPP P-600/14 se pojištění vztahuje také na případnou odpovědnost za škodu, za kterou 
pojištěný odpovídá osobám uvedeným v citovaných ustanoveních, pokud se jedná o škodu způsobenou na budově oprávněně užívané 
pojištěným k provozování činnosti, na kterou se vztahuje pojištění odpovědnosti za újmu sjednané touto pojistnou smlouvou, a pozemku 
k takové budově příslušejícímu, a to za podmínky, že předmětná budova je v době vzniku škodné události z pojištění odpovědnosti za 

újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěna u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě proti živelním 
pojistným nebezpečím. Z pojištění v tomto rozšířeném rozsahu poskytne pojistitel ze všech pojistných událostí vzniklých z příčin 
nastalých v průběhu jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění pro pojištění 
odpovědnosti za újmu a v jeho rámci („sublimit“), výše plnění ze všech pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku 
však současně nesmí v souhrnu přesáhnout výši pojistné částky sjednané pro majetkové pojištění předmětné budovy proti živelním 
pojistným nebezpečím u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě.

1) Pojistitel poskytne pojistné plnění za podmínek a v rozsahu pojištění účinných v okamžiku, kdy nastala příčina vzniku újmy; tím 
nejsou dotčena ujednání uvedená v čl. 5 ZPP P-600/14.

2) V případě újmy způsobené vadou výrobku se za okamžik příčiny vzniku újmy považuje okamžik, kdy byl konkrétní výrobek, který 
způsobil újmu, pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem distribuce nebo používání nebo k němu bylo pojištěným převedeno 

vlastnické právo.
 

Článek 5 –  Pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání nemovitosti 

Článek 6 –  Rozhodný rozsah pojištění 


	Podpis



